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Informacja dotycząca funkcjonowania odbioru 

 nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radoszyce 

 

Odbiór nieczystości ciekłych (ścieków dowożonych) w Gminie Radoszyce odbywa się na 

podstawie umów indywidualnych zawieranych przez mieszkańców z uprawnionymi firmami 

asenizacyjnymi. 

Kluczowe zasady funkcjonowania: 

Obowiązek podpisania umowy: Każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik 

bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków musi posiadać podpisaną 

umowę z firmą posiadającą zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

Dokumentacja: Mieszkańcy są zobowiązani do przechowywania dowodów opłat 

(rachunków/faktur) za wywóz nieczystości, które mogą być sprawdzane podczas kontroli 

gminnych. 

Ewidencja zbiorników: Właściciele muszą zgłosić posiadanie szamba lub oczyszczalni do 

gminnej ewidencji niezwłocznie po oddaniu obiektu do użytku. Formularze są dostępne  

na stronie Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach. 

Zrzut ścieków: Nieczystości odbierane od mieszkańców są dostarczane do stacji zlewnej. 

Punktem odbioru dla transportu asenizacyjnego jest zazwyczaj oczyszczalnia ścieków  

w Radoszycach, zarządzana przez Komunalny Zakład Gospodarczy. 

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach świadczy usługi wywozu nieczystości 

ciekłych z gospodarstw domowych ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Prowadzi również swoją ewidencję co do ilości zawartych umów  

mieszkańców z zakładem na wywóz nieczystości. Zakład dysponuje  trzema beczkami 

asenizacyjnymi o pojemności 4,5 i 8 m ³. Wywóz następuje w ciągu trzech dni roboczych od 
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telefonicznego złożenia zamówienia przez gospodarstwo domowe. W związku  

z prowadzonymi kontrolami na terenie Gminy Radoszyce dotyczącymi umów na wywóz 

nieczystości oraz korzystaniem w tym zakresie z usług Komunalnego Zakładu Gospodarczego 

w Radoszycach zauważyć można zwiększenie liczby osób korzystających z tych usług. W 2025 

roku operatorzy ciągników z wozem asenizacyjnym wykonali na terenie Gminy Radoszyce 

2718 kursów zrzucając 13 001,1 m3 ścieków bytowych a łączny przychód wyniósł    

134 716,64 zł. Pod koniec 2023 roku zainstalowano nowy system obsługujący stację zlewczą 

na oczyszczalni ścieków w Radoszycach dzięki któremu można precyzyjniej kontrolować 

zamówienia i wywóz nieczystości z terenu Gminy Radoszyce a dane przekazywane są zdalnie 

do systemu zarządzającego. 
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